UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PORTARIA Nº 1876, DE 02 DE JUNHO DE 2025

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto de 9 de agosto de 2022, publicado no Diário
Oficial da União (DOU) nº 151, Seção 2, página 1, de 10 de agosto de 2022,
combinado com o art. 80, Incisos III e XVI, do Regimento Geral da UFAC, e o que
consta no processo administrativo nº 23107.014653/2025-40, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a

Comissão de seleção do processo simplificado destinado à seleção de equipe
multidisciplinar para a educação a distância bem como formação de cadastro de
reserva nessa modalidade, objeto do EDITAL NIEAD Nº 04/2025:

Matrícula Nome Função
3573224 FLÁVIA RODRIGUES LIMA DA ROCHA Presidente
2324461 SANDRO RICARDO PINTO DA SILVA Membro
2075729 EUCLIDES XAVIER FERREIRA Membro
1917726 VERIDIANO BARROSO DE SOUZA FILHO Membro
2288364 CRISTINA VIEIRA DE SOUZA Membro
2139409 SIRLEY GONCALVES DE REZENDE Membro

* FRANCIMAR DE LIMA MEDEIROS Membro
* BEATRIZ DOMINGOS DA SILVA Membro
* MAYCON DAVID DE SOUZA PEREIRA Membro

  *Membro Externo

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no

Boletim de Serviço Eletrônico desta Ifes.

Assinado eletronicamente
MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

Reitora

Boletim de Serviço Eletrônico em
03/06/2025

Portaria 1876 (1667947)         SEI 23107.014653/2025-40 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Margarida de Aquino Cunha,
Reitora, em 03/06/2025, às 08:34, conforme horário de Rio Branco - AC, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 1667947 e o código CRC DB6DB81F.

Referência: Processo nº 23107.014653/2025-40 SEI nº 1667947

Portaria 1876 (1667947)         SEI 23107.014653/2025-40 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1876 (1667947)